

١٥ مايو ٢٠١٤

الأستاذة/ هبة الصيرفي- نائب رئيس الشركات المقيدة ومدير إدارة الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،

مرفق لسيادتكم طيه القوائم المالية المجمعة وغير المجمعة لشركة المجموعة المالية هيرميس القابضة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٤ (الربع الأول من العام المالي ٢٠١٤).

جدير بالذكر أن إجمالي الإيرادات التشغيلية للمجموعة في الربع الأول من عام ٢٠١٤ بلغ ٥٦٣ مليون جم (فقط خمسمائة وثلاثة وستون مليون جنيه مصري) مقارنة بـ ٤٩٤ مليون جم (فقط ريمائة وأربعة وتسعون مليون جنيه مصري) في الربع الأول ٢٠١٣.

كما بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ١١٩ مليون جنيه مصري (فقط مائة وتسعة عشر مليون جنيه مصري) في الربع الأول من عام ٢٠١٤ مقارنة بصافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغ ٤١ مليون جم (فقط واحد وأربعون مليون جنيه مصري) في الربع الأول من عام ٢٠١٣. وباستبعاد الخصومات الاستثنائية التي تم تسجيلها خلال الربع الأول من عام ٢٠١٤، تكون المجموعة قد حققت صافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية قدره ١٣١ مليون جم (فقط مائة وواحد وثلاثون مليون جنيه مصري).

كما نرفق لسيادتكم تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المذكورة.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والتقدير،



*N. Hamlaoui*  
ندى الحملاوي

إدارة الاستراتيجيات وعلاقات المستثمرين

تقرير مجلس الإدارة عن الربع الأول من عام ٢٠١٤  
الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٤

١- موجز النتائج المالية:

		(مليون جنية مصري)		
النمو السنوي	النمو ربع السنوي	الربع الأول ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الأول ٢٠١٤
		494	637	563
14%	-12%	194	266	246
27%	-7%	300	371	317
6%	-15%	351	473	339
-3%	-28%	188	248	159
-15%	-36%	163	226	180
10%	-20%	143	163	224
57%	37%	5	18	87
1560%	387%	138	146	137
0%	-6%	29%	26%	40%
		3%	7%	35%
		46%	39%	43%
190%	N/M	41	(565)	119
N/M	N/M	(31)	(620)	60
-18%	7%	72	55	59
94%	158%	68	51	131
N/M	N/M	(4)	(4)	72
-18%	7%	72	55	59



## ٢ - أهم النقاط:

- ارتفع صافي الربح التشغيلي للمجموعة بمعدل سنوي بلغ ٥٧% ليصل إلى ٢٢٤ مليون جم في الربع الأول من عام ٢٠١٤، مدعوماً بشكل أساسي بالأداء القوي لبنك الاستثمار. ووصل بذلك صافي هامش الربح التشغيلي ٤٠% لهذا الربع من العام.
- حققت المجموعة صافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغ ١١٩ مليون جم في الربع الأول من عام ٢٠١٤، وهو ارتفاع سنوي بمعدل ١٩٠%. جاء ذلك على خلفية تسجيل أرباح إيجابية من قبل كل من بنك الاستثمار والبنك التجاري. جدير بالذكر أنه باستبعاد الخصومات الاستثنائية التي تم تسجيلها خلال الربع الأول من عام ٢٠١٤، تكون المجموعة قد حققت صافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية قدره ١٣١ مليون جم.
- وقد ارتفع صافي الربح التشغيلي لبنك الاستثمار بمعدل سنوي ١٥٦٠% ليصل إلى ٨٧ مليون جم في الربع الأول من عام ٢٠١٤، مما يعكس ارتفاع الإيرادات بالإضافة إلى نجاح استراتيجية الشركة التي تهدف إلى خفض المصروفات والتي تم تفعيلها بدأ من العام السابق.
- سجل بنك الاستثمار صافي ربح بعد سبعة أرباح متتالية من تسجيل خسارة، حيث بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية لبنك الاستثمار ٦٠ مليون جم في الربع الأول من عام ٢٠١٤، وهو ما يعادل ٧٢ مليون جم باستبعاد الخصومات الاستثنائية التي تم تسجيلها خلال هذا الربع من العام، ويمثل ٥٥% من صافي ربح المجموعة بعد استبعاد الخصومات الاستثنائية.
- حقق بنك الاعتماد اللبناني صافي أرباح بعد خصم الضرائب بقيمة ١٥,٦ مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام ٢٠١٤، وهو انخفاض سنوي بمعدل ٣%. وقد بلغ إجمالي الأصول ٨,٦ مليار دولار أمريكي، وبلغ معدل القروض إلى الودائع ٣٦,٦%.
- احتفظ نشاط السمسرة بالمرتبة الأولى خلال الربع الأول من عام ٢٠١٤ بالبورصة المصرية كما تصدر المركز الأول ببورصة الكويت واحتل مراكز متقدمة في عدد من الأسواق الإقليمية الأخرى. فيما بلغ حجم تنفيذات قطاع السمسرة بالمجموعة ١٢,٠ مليار دولار أمريكي في الربع الأول من العام، وهو ارتفاع بمعدل ٧١% مقارنة بالربع السابق وارتفاع بمعدل ١٢٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- بلغت الأصول التي يديرها قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية ٣,٢ مليار دولار أمريكي بنهاية الربع الأول من عام ٢٠١٤، وهو نمو بمعدل ٥% مقارنة بالربع السابق. وقد أدى تحسن الأداء السوقي في مصر والأسواق الإقليمية إلى ارتفاع إجمالي حجم الأصول المدارة بنسبة ٧%، مما ساهم في تعويض التراجع البالغ ٢% والناتج عن التدفقات النقدية الخارجة بصناديق السيولة النقدية بالسوق المحلي والاستردادات المسجلة بصناديق الأسهم المحلية.
- قام قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب بإغلاق صفقتين بالربع الأول من عام ٢٠١٤. الأولى هي تقديم الاستشارات المالية لمجموعة الفطيم في عملية شراء شركة CMC القابضة، أكبر موزع سيارات بكينيا. والثانية هي تقديم الاستشارات المالية لأحد أكبر شركات الاستثمار المباشر في المنطقة في عملية شراء ثالث أكبر مشغل حاويات لخدمات قطاع البترول على مستوى العالم.
- بلغت الأصول التي يديرها فريق الاستثمار المباشر ٠,٦ مليار دولار أمريكي بنهاية الربع الأول من عام ٢٠١٤، كما تم التخرج لأحد صناديق الاستثمار المباشر من شركة داماس مقابل ١٥٠ مليون دولار.

